
WaizmannTabelle Kinder / KFO
Top-Ranking für Kinder geeigneter Zahnzusatzversicherungen, welche für KIG 2 oder KIG 3-5 leisten.
Vollversion unter www.waizmanntabelle.de und auf immer mehr Praxiswebseiten verfügbar.

Anbieter,
Tarifname /

kieferorthopädische 
Indikationsgruppen1)

UNION
ZahnPRIVAT Premium

Allianz
DentalBest (DB02)

INTER
QualiMed Z90 + ZPro

Nürnberger
ZEP80 + ZV

DKV
KDTP100 + KDBE

ARAG2)

Z90Bonus

Münchener Verein
572 + 574

KIG 21)

(ohne Leistungen GKV)
90 %; max. 3.600 €;

4 Jahre anfän. begrenzt
90 %; max. 3.000 €;

4 Jahre anfän. begrenzt
80% ; 3 Jahre anfänglich 

begrenzt
80 %

max. 2.000 €
100%

max. 1.500 €
80% ; 5 Jahre anfänglich 

begrenzt
55% ; 4 Jahre anfänglich 

begrenzt

KIG 3-51)

(mit Leistungen GKV)
90%; max. 3.600 € ;

4 Jahre anfän. begrenzt
90%; max. 3.000 € ;

4 Jahre anfän. begrenzt
80%

max. 1.000 €
80 %

max. 2.000 €
100%

max. 1.500 €
80 %

max. 1.000 €
90%; 4 Jahre anfänglich 

begrenzt

Das 
Original

1) Lesen Sie mehr zu den kieferorthopädischen Indikationsgruppen auf  www.waizmanntabelle.de/erklaert/kig_kieferorthopaedische_indikationsgruppen 
2) Dieser Tarif bietet auch Leistungen im Bereich Kieferorthopädie für Erwachsene.
3) Leistungen aber nicht für daraus resultierende Mehrkosten (Material und zahntechnisches Labor).

Mini-Brackets
(Metall) 3 33) 3 3 3 3

(KIG 3-5) 3

Kunststoff-/Keramik-
Brackets 3 33) 3 3 3 3

(KIG 3-5) 3

farblöse Bögen 3 33) 3 3 3 3
(KIG 3-5) 3

festsitzener Retainer 3 3 3 3 3 3 3

transparenter Aligner
(„Invisalign“) 3 3 3 3 3 3 3

Lingualtechnik 3 33) 3 3 3 3 3

Funktionsanalytik 3 3 3 3 3 3 3

Fissurenversiegelung 3 3 3 3 7 3 3

Kinder-Zahnreinigung 3 3 3 3 3 7 3

monatlicher Beitrag
(0-14 Jahre) 19,79 € 15,56 € 10,30 € 14,18 € 12,18 € 16,27 € 10,40 €

Kieferorthopädie und Zahnzusatzversicherung
Der deutsche Markt bietet über 300 Zahnzusatztarife, aber nur wenige sind für Kinder 
geeignet. Denn ein guter Kindertarif muss auch umfangreiche Leistungen für den Be-
reich Kieferorthopädie bieten. Die WaizmannTabelle Kinder/KFO zeigt die Tarife, welche 
für Kinder sinnvoll sind.

ACHTUNG: Der Abschluss muss unbedingt rechtzeitig und vor der ärztlichen Diagnose 
einer Zahn-/Kieferfehlstellung erfolgen. Warten Sie nicht zu lange! - Mehr Informationen 
finden Sie auf www.waizmanntabelle.de/kfo.

Stand: 01.01.2017 
© by WaizmannTabelle.de

Unsere Leistungen ...
- persönliche und individuelle Beratung direkt vor Ort
- Tarifvergleiche und Wechselangebote
- der kostenlose und vollständige Waizmann-Support
- die „Clearment-Schutzbrief“ im Wert von 89,- kostenlos
- keine zusätzlichen Beraterkosten oder Gebühren

Keine Zeit für einen persönlichen Termin?
Fordern Sie einfach Ihr  Informations- und Antragspaket von zu Hause an:
1. Besuchen Sie www.waizmanntabelle.de
2. Starten Sie den Vorab-Annahme-Check und beantworten die Gesundheitsfragen 
3. Geben Sie diesen Vermittler-Code am Ende der Berechnung ein: 
4. Sie erhalten 2 Empfehlungen - wählen Sie hier den gewünschten Tarif aus und beantworten Sie die 
tarifspezifischen Gesundheitsfragen
5. Zum Abschluß der Anforderung füllen Sie das Online-Formular vollständig aus und drücken „anfordern“

Michael Schreiber
Wiesentalstraße 48

79115 Freiburg
Tel: 076188851287

Vermittler-ID: 7059

https://www.meinvorsorgemanagement.de

7059



Abbildungen mit freundlicher Genehmigung der innovativen Fachpraxis für Kieferorthopädie Dr. Robert Kaspar, www.dr-kaspar.de

Kieferorthopädie und Zahnzusatzversicherung
2 von 3 Kindern benötigen im Laufe ihres Heranwachsens eine Kieferregulierung. In der Regel gehören diese Kinder der kieferor-
thopädischen Indikationsgruppe 3-5 an. Sie haben also eine deutliche Kieferfehlstellung und damit Anspruch auf eine Behand-
lung, die von der gesetzlichen Krankenversicherung erstattet wird. Diese Erstattung ist jedoch oft weder ausreichend, noch ist die 
dadurch abgedeckte kieferorthopädische Versorgung ästhetisch ansprechend. Die Folge sind Eigenanteile von ca. 500 - 2.000 Euro 
für anfallende Mehrkosten. 

Leistungen, die in vielen Zahnzusatzversicherungen eingeschlossen sind:

Mini-Brackets:
Auf die Außenseite der Zähne geklebte Verankerungen für die festsitzenden Spangen, die mit 
Draht verbunden werden. Mini-Brackets sind nur etwa halb so groß, wie normale Brackets 
(„Schneeketten“)

Unsichtbare Zahnspange:
Herausnehmbare, nahezu unsichtbare, metallfreie Schienen (u. a. „Invisalign“, „Clear Aligner“). Es 
werden je nach Ausführung pro Behandlung zwischen 18 und 36 Schienen angefertigt, die je 2 
Wochen lang getragen werden müssen.

Lingualtechnik:
Auf die Zahninnenseite geklebte, festsitzende Spange.
Keine optische Beeinträchtigung des Lachens und eine schleimhautschonende Variante.

Kieferorthopädische Funktionsanalyse:
Neue Methode der Befunderhebung, Behandlungsvorbereitung und Therapiekontrolle zur exak-
ten Bewertung der individuellen Mund- und Kiefersituation.

Festsitzender Retainer:
Auf die Zahninnenseite geklebter Metallbogen, der nach Abschluss einer kieferorthopädischen 
Behandlung z. T. mehrere Jahre im Mund verbleibt, um den Behandlungserfolg nachhaltig zu 
gewährleisten. 

Kunststoff- bzw. Keramikbrackets und farblose Bögen:
Ästhetisch anspruchsvolle Ausführung einer festsitzenden Spange, die bei der Kunststoff-Variante 
länger getragen werden muss, als die Metallausführung. 

FISSURENVERSIEGELUNG und KINDER-PZR (PZR = professionelle Zahnreinigung) gehören im Normalfall zu den prophylaktischen Leistungen und 
werden entsprechend der Begrenzungen für die Prophylaxe bis zum jeweiligen Maximalbetrag je Versicherungsjahr erstattet. 

Die BRACKETUMFELDVERSIEGELUNG gehört zum Leistungsbereich Kieferorthopädie, auch wenn diese über die GOZ-Position 2000 Fissurenver-
siegelung abzurechnen ist. Enthält ein Tarif für kieferorthopädische Leistungen eine Begrenzung, so ist die Umfeldversiegelung dort anzurech-
nen.

WICHTIG: Da der Bereich der Kieferorthopädie sehr umfangreich und auch individuell ist, sollten im Vorfeld immer alle Leistungen mit der ge-
setzlichen Krankenkasse und der privaten Zusatzversicherung abgestimmt werden. Denn die möglicherweise sehr hohen Mehrkosten müssen 
immer besonders auf medizinische Notwendigkeit und Erstattungsfähigkeit geprüft werden.

ACHTUNG:	 Leistungen für kieferorthopädische Behandlungen sind im Normalfall nur im Kinder- und Jugendalter
		  erstattungsfähig.
		  Sollten Sie an einem Tarif mit KFO-Leistungen für Erwachsene Interesse haben, wenden Sie sich mit Ihrer
		  Anfrage bitte direkt an uns.

		  Nutzen Sie hierzu entweder die Option per EMail an info@waizmanntabelle.de oder besuchen Sie uns direkt
		  im Live-Chat und sprechen Sie dort mit einem unserer Experten.


